[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

          от  09.10.2024 г.
                                                        № 2/9
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении планов организационной работы

и нормотворческой деятельности Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района

 с сентября 2024 год по 31 декабря 2025 года
          В соответствии с Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

          1. Утвердить план организационной работы Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района с сентября 2024 год по 31 декабря 2025 года  (приложение № 1).

2. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района с сентября 2024 год по 31 декабря 2025 года (приложение № 2).

          3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, казачеству, ветеранского движения, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям (Ралко).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

                 Д.В.Садько
Председатель Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                            Т.И.Курасова
Приложение № 1
к решению Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района

от 09.10.2024 № 2/9
ПЛАН

организационной работы Совета Новолеушковского сельского поселения

Павловского района с сентября 2024 год по 31 декабря 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Работа депутатов в избирательных округах
	в течение месяца
	депутаты Совета

	2
	Заседания депутатских комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	3
	Прием граждан депутатами
	по графику
	депутаты Совета

	4
	Отчет администрации об исполнении бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района
	ежеквартально
	глава Новолеушковского сельского поселения

	5
	Отчет администрации о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Новолеушковского сельского поселения Павловского района
	ежеквартально
	председатели постоянных комиссий

	6
	Работа с письмами и жалобами населения
	постоянно
	председатели постоянных комиссий

	8
	Благоустройство и наведение санитарного порядка на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района
	март-октябрь
	председатель постоянной комиссии по вопросам промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

	9
	Анализ программ Новолеушковского сельского поселения, их изменение или отмена
	июль
	председатели постоянных комиссий

	10
	О состоянии и мерах по развитию личных подсобных хозяйств и занятости населения  на территории поселения
	ежеквартально
	Глава поселения

председатели постоянных комиссий

	11
	Об организации подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения к осенне-зимнему периоду
	3 квартал
	Глава поселения

председатели постоянных комиссий

	12
	Рассмотрение вопросов и предложений по наказам избирателей

	 по мере поступления
	председатели постоянных комиссий

	13
	 Отчет председателей депутатских комиссий о проделанной работе
	июнь,

декабрь
	председатели постоянных комиссий

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                              Д.В.Садько
Приложение № 2

к решению Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района

от 09.10.2024 № 2/9

ПЛАН

нормотворческой деятельности Совета Новолеушковского сельского

поселения Павловского района с сентября 2024 год по 31 декабря 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Рассмотрение документов о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете на 2025 год
	по мере представления финансового отдела
	глава поселения

финансовый отдел

председатели постоянных комиссий

	2
	Взаимодействие Совета с прокуратурой Павловского района по вопросам соответствия нормативных правовых актов действующему законодательству
	постоянно
	глава поселения

постоянная комиссия по местному самоуправлению, казачеству, ветеранскому движению, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям

	3
	О внесении изменений в устав поселения
	по мере необходимости в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	глава поселения

постоянная комиссия по местному самоуправлению, казачеству, ветеранскому движению, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям

	4
	Рассмотрение предложений администрации Новолеушковского сельского поселения об отмене, приостановлении, признании утративших силу нормативно-правовых актов Новолеушковского сельского поселения Павловского района
	4 квартал
	общий отдел

председатели постоянных комиссий

	5
	Об утверждении тарифов на  услуги оказываемые муниципальным унитарным
 предприятием «Жилищно - коммунальное хозяйство»  Новолеушковского сельского поселения на 2025 год
	4 квартал
	комиссия по вопросам промышленности, сельскому хозяйству,
транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

	6
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития поселения на 2025 год
	4 квартал
	финансовый отдел

председатели постоянных комиссий

	7
	Рассмотрение бюджета на 2025 год
	4 квартал
	глава поселения

финансовый отдел

председатели постоянных комиссий

Глава Новолеушковского сельского

Поселения Павловского района                                                               Д.В.Садько